PAGE

Российская Федерация

Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2019

  № 787-па
О внесении изменений в муниципальную программу Ангарского городского округа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 03.11.2016 № 2425-па
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ангарского городского округа, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Ангарского городского округа и их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Ангарского городского округа от 05.08.2015 № 677-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 11.11.2015 № 1568-па, от 22.07.2016 № 1757-па, от 02.11.2016 № 2404-па, от 22.06.2017 № 1162-па, от 24.08.2017 № 1411-па, от 14.06.2018 № 777-па, от 03.07.2019 № 657-па), администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Ангарского городского округа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2017-2021 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Ангарского городского округа от 03.11.2016 № 2425-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 14.11.2017 № 1795-па, от 13.11.2018 № 1243-па, от 04.02.2019 № 96-па, от 04.04.2019 № 296-па, от 06.05.2019 № 402-па, от 30.05.2019 № 498-па, от 24.07.2019 № 748-па), следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» таблицы паспорта Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет – 366 243,7 тыс. рублей, в том числе:

По годам:

2017 год – 64 780,1 тыс. рублей;

2018 год – 61 960,1 тыс. рублей;

2019 год – 91 890,2 тыс. рублей;

2020 год – 68 752,1 тыс. рублей;

2021 год – 78 861,2 тыс. рублей.

По подпрограммам:

1. Подпрограмма  «Капитальный ремонт объектов жилищного фонда» на 2017-2021 годы – 9 147,0 тыс. рублей.

2. Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2017-2021 годы – 14 984,4 тыс. рублей.

3. Подпрограмма «Системы жизнеобеспечения» на 2017-2021 годы – 77 316,1 тыс. рублей.

4. Подпрограмма  «Повышение сейсмоустойчивости  жилищного фонда, объектов социальной сферы и объектов жизнеобеспечения» на 2017-2021 годы – 880,8 тыс. рублей.

5. Подпрограмма «Руководство и управление в сфере установленных полномочий местного самоуправления» на 2017-2021 годы – 263 915,4 тыс. рублей.

По источникам финансирования:

1. Бюджет Ангарского городского округа – 357 204,2 тыс. рублей.

2. Бюджет Иркутской области – 9 039,5 тыс. рублей.».

1.2. Пункт 5.2 раздела 5 «Объем и источники финансирования Программы» Программы изложить в следующей редакции:

«5.2. Общий объем финансирования Программы составляет 366 243,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 64 780,1 тыс. рублей;

2018 год – 61 960,1 тыс. рублей;

2019 год – 91 890,2 тыс. рублей;

2020 год – 68 752,1 тыс. рублей;

2021 год – 78 861,2 тыс. рублей.

В том числе по источникам финансирования:

за счет  средств бюджета Ангарского городского округа – 357 204,2 тыс. рублей;

за счет средств бюджета Иркутской области – 9 039,5 тыс. рублей.

В том числе по подпрограммам:

1) «Капитальный ремонт объектов жилищного фонда» на 2017-2021 годы – 9 147,0 тыс. рублей;

2) «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2017-2021 годы – 14 984,4 тыс. рублей;

3) «Системы жизнеобеспечения» на 2017-2021 годы – 77 316,1 тыс. рублей;

4) «Повышение сейсмоустойчивости жилищного фонда, объектов социальной сферы и объектов жизнеобеспечения» на 2017-2021 годы – 880,8 тыс. рублей;

5) «Руководство и управление в сфере установленных полномочий местного самоуправления» на 2017-2021 годы – 263 915,4 тыс. рублей.».

1.3. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1» таблицы подраздела 8.1 «Паспорт Подпрограммы 1» раздела 8 «Подпрограмма «Капитальный ремонт объектов жилищного фонда» на 2017-2021 годы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы 1
	Общий объем финансирования Подпрограммы 1 составляет 9 147,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 2 105,0 тыс. рублей;

2018 год – 2 004,0 тыс. рублей;

2019 год – 3 357,5 тыс. рублей;

2020 год – 480,5 тыс. рублей;

2021 год – 1 200,0 тыс. рублей.

В том числе по источникам финансирования:

1.
Бюджет Ангарского городского округа – 7 727,5 тыс. рублей.

2.
Бюджет Иркутской области – 1 419,5 тыс. рублей.».

1.4. Строку «Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2» таблицы подраздела 9.1 «Паспорт Подпрограммы 2» раздела 9 «Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2017-2021 годы» Программы изложить в следующей редакции:

	«Объемы и источники финансирования Подпрограммы 2
	Общий объем финансирования Подпрограммы 2 за счет средств бюджета Ангарского городского округа составляет 14 984,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2017 год – 812,7 тыс. рублей;

2018 год – 1 000,0 тыс. рублей;

2019 год – 11 215,9 тыс. рублей:

2020 год – 1 055,8 тыс. рублей;

2021 год – 900,0 тыс. рублей.                                                         В том числе по источникам финансирования:

1.
Бюджет Ангарского городского округа – 7 364,4 тыс. рублей.

2.
Бюджет Иркутской области – 7 620,0 тыс. рублей.».

1.5. Приложение № 2 «Объем и источники финансирования Программы» к Программе изложить в новой редакции (Приложение № 1 к настоящему постановлению).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя мэра Ангарского городского округа Сафронова А.С.
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров
Приложение № 1

к постановлению администрации

Ангарского городского округа

от 06.08.2019 № 787-па
«Приложение № 2

к Программе

ОБЪЕМ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Источник финансирования

Программы
	Наименование ответственного исполнителя, соисполнителя, участника
	Объем финансирования Программы, тыс. руб.

	за весь период реализации
	в том числе по годам

	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства» на 2017-2021 годы
	УКСЖКХТиС, МКУ «СМХ», КУМИ
	366 243,7
	64 780,1
	61 960,1
	91 890,2
	68 752,1
	78 861,2

	бюджет Ангарского городского округа (далее – АГО)

	357 204,2
	64 780,1
	61 960,1
	82 850,7
	68 752,1
	78 861,2

	бюджет Иркутской области

	9 039,5
	0,0
	0,0
	9 039,5
	0,0
	0,0

	1.
	Подпрограмма 1 «Капитальный ремонт объектов жилищного фонда» на 2017-2021 годы
	УКСЖКХТиС
	9 147,0
	2 105,0
	2 004,0
	3 357,5
	480,5
	1 200,0

	бюджет АГО

	7 727,5
	2 105,0
	2 004,0
	1 938,0
	480,5
	1 200,0

	бюджет Иркутской области

	1 419,5
	0,0
	0,0
	1 419,5
	0,0
	0,0

	1.1.
	Основное мероприятие «Проведение капитального ремонта и замена оборудования в муниципальном жилищном фонде»
	УКСЖКХТиС
	2 191,1
	22,5
	400,0
	568,6
	0,0
	1 200,0

	бюджет АГО

	2 191,1
	22,5
	400,0
	568,6
	0,0
	1 200,0

	1.2.
	Основное мероприятие: «Оценка и обследование многоквартирных домов в целях признания их аварийными и подлежащими сносу или реконструкции и жилых помещений с целью признания их пригодными (непригодными) для проживания граждан, снос жилых домов, признанных аварийными»
	УКСЖКХТиС
	4 785,5

	2 082,5
	1 604,0
	1 099,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	4 785,5
	2 082,5
	1 604,0
	1 099,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Основное мероприятие: «Диагностирование внутридомовых систем газоснабжения в многоквартирных домах»
	УКСЖКХТиС
	2 170,4
	0,0
	0,0
	1 689,9
	480,5
	0,0

	бюджет АГО

	750,9
	0,0
	0,0
	270,4
	480,5
	0,0

	бюджет Иркутской области

	1 419,5
	0,0
	0,0
	1 419,5
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» на 2017-2021 годы
	УКСЖКХТиС, КУМИ
	14 984,4
	812,7
	1 000,0
	11 215,9
	1 055,8
	900,0

	бюджет АГО

	7 364,4
	812,7
	1 000,0
	3 595,9
	1 055,8
	900,0

	бюджет Иркутской области

	7 620,0
	0,0
	0,0
	7 620,0
	0,0
	0,0

	2.1.
	Основное мероприятие: «Установка энергосберегающих устройств и приборов учета над расходом энергетических ресурсов на сетях уличного освещения, светофорных объектах и в муниципальном жилищном фонде»
	УКСЖКХТиС
	4 188,1
	812,7
	1 000,0
	1 055,9
	419,5
	900,0

	бюджет АГО

	4 188,1
	812,7
	1 000,0
	1 055,9
	419,5
	900,0

	2.2
	Основное мероприятие: «Создание условий для повышения энергоэффективности инженерной инфраструктуры муниципальной собственности»
	УКСЖКХТиС, КУМИ
	10 796,3
	0,0
	0,0
	10 160,0
	636,3
	0,0

	бюджет АГО

	3 176,3
	0,0
	0,0
	2 540,0
	636,3
	0,0

	бюджет Иркутской области

	7 620,0
	0,0
	0,0
	7 620,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 3 «Системы жизнеобеспечения» на 2017-2021 годы
	УКСЖКХТиС
	77 316,1
	11 862,7
	7 002,9
	22 705,3
	13 179,7
	22 565,5

	бюджет АГО

	77 316,1
	11 862,7
	7 002,9
	22 705,3
	13 179,7
	22 565,5

	3.1
	Основное мероприятие  «Реконструкция, модернизация и ремонт объектов коммунальной инфраструктуры»
	УКСЖКХТиС
	52,9
	52,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	52,9
	52,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Основное мероприятие «Проектирование, строительство и содержание объектов коммунальной инфраструктуры»
	УКСЖКХТиС, МКУ «СМХ»
	77 263,2

	11 809,8
	7 002,9
	22 705,3
	13 179,7
	22 565,5

	бюджет АГО

	77 263,2
	11 809,8
	7 002,9
	22 705,3
	13 179,7
	22 565,5

	3.2.1.
	Строительство двух ниток водопровода от Ангарского промышленного района (водоочистные сооружения города Ангарска) до сети водоснабжения поселка Мегет

	32 226,5
	1 140,0
	5 521,0
	3 000,0
	0,0
	22 565,5

	бюджет АГО

	32 226,5
	1 140,0
	5 521,0
	3 000,0
	0,0
	22 565,5

	3.2.2.
	Устройство сетей к земельным участкам для многодетных семей

	5 657,9
	0,0
	1 481,9
	4 176,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	5 657,9
	0,0
	1 481,9
	4 176,0
	0,0
	0,0

	3.2.3.
	Строительство локальных очистных сооружений для ливневой канализации

	4 000,0
	0,0
	0,0
	4 000,0
	0,0,
	0,0

	бюджет АГО

	4 000,0
	0,0
	0,0
	4 000,0
	0,0,
	0,0

	3.2.4.
	Строительство подземного водозабора на Китойском месторождении подземных вод для водоснабжения населения Ангарского городского округа, в том числе

	24 709,0
	0,0
	0,0
	11 529,3
	13 179,7
	0,0

	3.2.4.1.
	Разработка проектной документации на строительство подземного водозабора на Китойском месторождении подземных вод для водоснабжения населения Ангарского городского округа

	24 709,0
	0,0
	0,0
	11 529,3
	13 179,7
	0,0

	бюджет АГО

	24 709,0
	0,0
	0,0
	11 529,3
	13 179,7
	0,0

	3.2.5.
	Оплата за эл.энергию, потребленную на объектах коммунальной инфраструктуры

	207,6
	207,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	207,6
	207,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.6.
	Содержание сетей и сооружений ливневой канализации

	10 462,2
	10 462,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет АГО

	10 462,2
	10 462,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма 4 «Повышение сейсмоустойчивости жилищного фонда, объектов социальной сферы и объектов жизнеобеспечения» на 2017-2021 годы
	УКСЖКХТиС
	880,8
	114,0
	0,0
	255,6
	255,6
	255,6

	бюджет АГО

	880,8
	114,0
	0,0
	255,6
	255,6
	255,6

	4.1.
	Основное мероприятие «Проведение обследования жилых домов для выяснения целесообразности сейсмоусиления и выполнение рекомендуемых проектных мероприятий»
	УКСЖКХТиС
	880,8
	114,0
	0,0
	255,6
	255,6
	255,6

	бюджет АГО

	880,8
	114,0
	0,0
	255,6
	255,6
	255,6

	4.1.1.
	Проведение обследования жилых домов для выяснения целесообразности сейсмоусиления
	УКСЖКХТиС
	880,8
	114,0
	0,0
	255,6
	255,6
	255,6

	бюджет АГО

	880,8
	114,0
	0,0
	255,6
	255,6
	255,6

	5.
	Подпрограмма 5 «Руководство и управление  в сфере установленных полномочий местного самоуправления» на 2017-2021 годы
	УКСЖКХТиС, МКУ «СМХ»
	263 915,4
	49 885,7
	51 953,2
	54 355,9
	53 780,5
	53 940,1

	бюджет АГО

	263 915,4
	49 885,7
	51 953,2
	54 355,9
	53 780,5
	53 940,1

	5.1
	Основное мероприятие  «Обеспечение деятельности УКСЖКХТиС»
	УКСЖКХТиС
	167 364,3
	31 393,2
	32 584,1
	34 750,2
	34 239,7
	34 397,1

	бюджет АГО

	167 364,3
	31 393,2
	32 584,1
	34 750,2
	34 239,7
	34 397,1

	5.2
	Основное мероприятие «Обеспечение деятельности МКУ «СМХ»
	МКУ «СМХ»
	96 551,1
	18 492,5
	19 369,1
	19 605,7
	19 540,8
	19 543,0

	бюджет АГО

	96 551,1
	18 492,5
	19 369,1
	19 605,7
	19 540,8
	19 543,0

»

Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров

PAGE